
‘  

CONSORZIO BOSCHI CARNICI 
AZIENDA SPECIALE CONSORZIALE 

v. Carnia Libera 1944 

TOLMEZZO (ud) 
Tel. 04332328 - Fax 043344732 E-mail: info@consorzioboschicarnici.it 

 

Tolmezzo, lì 06.04.2022 

DETERMINA N° 62/2022 

 

OGGETTO: Impianto aerazione presso centro Wellness del complesso Aplis in Comune di Ovaro 

 Affidamento sostituzione urgente filtri 

CIG ZD535EA75D 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Premesso che con deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 64 del 16.09.2020, esecutiva nelle forme di legge, 

in occasione della proroga del contratto di affitto per la gestione del complesso turistico-ricettivo “Aplis” in Comune di 

Ovaro alla ditta Famiglia Filaferro Srl, si stabiliva di affidare alla stessa la gestione del centro wellness fino 

all’espletamento della relativa gara e comunque non oltre il 31.05.2021 alle condizioni proposte, che prevedevano 

l’assunzione da parte del locatario dei costi di personale, riscaldamento e energia elettrica e senza spese di locazione; 

Richiamata la propria determinazione n. 271 del 17.11.2021 con la quale si affidava alla ditta Famiglia Filaferro Srl con 

sede in Ovaro (Ud) la gestione temporanea del Centro Benessere di Aplis in Comune di Ovaro, stabilendo la durata del 

servizio in mesi 6 (sei) a partire dal 01.12.2021 e fino al 31.05.2021; 

Preso atto che il gestore Filaferro ha a più riprese segnalato problematiche di ordine tecnico, emerse nei primi mesi 

dell’affidamento di cui trattasi, che hanno determinato un ritardo nell’apertura al pubblico della struttura, e in partico-

lare del malfunzionamento del sistema di aerazione, per il quale sono state coinvolte la ditta costruttrice WOLF Italia Srl 

e la ditta incaricata della manutenzione ordinaria Termocarnica Srl; 

Visto l’art. 3, comma 1, lettera dd), nonché l’art. 8 comma 2 del Regolamento consorziale per l’acquisizione in econo-

mia di beni, servizi e lavori, approvato con deliberazione dell’Assemblea consorziale 04 del 19.02.2008; 

Ritenuto opportuno chiedere, per le vie brevi, alla ditta WOLF Italia Srl, con sede a San Donato milanese (MI), un pre-

ventivo per l’intervento di sostituzione in emergenza dei filtri dell’impianto di aerazione presso centro Wellness del 

complesso Aplis in Comune di Ovaro; 

Visto il preventivo 29.03.2022 della ditta WOLF Italia Srl che, a seguito di sopralluogo, prevede la sostituzione di n. 6 

filtri di ricambio di mandata e ripresa, e ritenuto tale preventivo vantaggioso per il Consorzio Boschi Carnici in ragione 

della fornitura e dell’urgenza richiesta; 

Visto il disposto del secondo comma dell’art. 7 del succitato Regolamento consorziale per l’acquisizione in economia di 

beni, servizi e lavori di cui sopra;  

Visto il comma 2 dell’art. 36 del D. Lgs 18.04.2016 n. 50; 

Visto l’art. 191 comma 3 del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267;  

Visto il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267; 

 
D E T E R M I N A 

 

1. Di accogliere il preventivo 29.03.2022 della ditta WOLF Italia Srl con sede in San Donato milanese (MI) C.F. 

03430220370 P.IVA 01574601207, per la sostituzione di n. 6 filtri di ricambio di mandata e ripresa 

nell’impianto di aerazione – zona Wellness - del complesso Aplis in Comune di Ovaro, al prezzo di € 1.254,00 al 

netto dell’IVA. 

2. Di stabilire il 20 giorni il termine di consegna della fornitura, in difetto l’applicazione di una penale di € 10,00 

per ogni giorno di ingiustificato ritardo. 

3. Che il pagamento sarà effettuato entro 30 giorni dall’emissione di regolare fattura, previa acquisizione del 

DURC. 



CONSORZIO BOSCHI CARNICI 

                TOLMEZZO 

 

 

 

 2 

4. Di dare atto che la spesa di € 1.530,00, IVA inclusa, trova imputazione al cod. 1120 “Manutenzione locali, mo-

bili, macchine, ecc.” del bilancio consorziale 2022. 

5. Di dare atto che ai sensi dell’art. 191 comma 3 del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267 entro trenta giorni si 

provvederà a regolarizzare l’affidamento come sopra indicato. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to dott. Erika Andenna 

 
 
 
 
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto certifica che copia del presente atto verrà pubblicata all’albo Consorziale per 15 giorni consecutivi dal 

06.04.2022 al 21.04.2022. 

Tolmezzo, lì 06.04.2022 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to dott. Erika Andenna 

 


